六、持有发行人 5%以上股份的主要股东及实际控制人的基

本情况

截至本招股说明书签署之日，持有本公司 5%以上股份的主要股东为姜维利、

何欣、浦江川、刘宝琦和赵士春五位自然人股东；其中，第一大股东姜维利与第

二大股东何欣合计持有公司 51.01%股份，为公司共同实际控制人。

（一）公司控股股东、实际控制人基本情况

1、基本情况

姜维利、何欣为公司控股股东、共同实际控制人；截至本招股说明书签署之

日，姜维利与何欣合计持有公司 15,609,060 股股份，占本次公开发行前公司总股

本的 51.01%；报告期内，公司实际控制人未发生变化。姜维利、何欣基本情况

如下：

姜 维 利 ， 男 ， 中 国 国 籍 ， 无 永 久 境 外 居 留 权 ， 身 份 证 号 码

22032219650620，持有公司 8,307,900 股股份，占本次公开发行前公司总股

本 27.15%，是公司第一大股东，现任公司董事长。

何欣，男，中国国籍，无永久境外居留权，身份证号码 22010419660603，

持有公司 7,301,160.00 股股份，占本次公开发行前公司总股本 23.86%，是公司第

二大股东，现任公司副董事长、总经理及董事会秘书。

实际控制人简历详见本招股说明书“第八节 董事、监事、高级管理人员与公

司治理”。

2、认定依据

（1）2008 年 4 月 8 日，姜维利与何欣签署了《关于公司表决权安排的协议》。

双方约定在公司股东大会和董事会对相关议案进行表决之前，双方应协商一致，

并将协商一致的意见作为双方在股东大会和董事会的表决意见。双方均不得利用

自己对公司的控制地位侵占公司及其他股东的合法权益。

北京康斯特仪表科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-45

（2）自签署《关于公司表决权安排的协议》以来，姜维利与何欣在历次股

东大会、董事会中表决意见均一致。

（3）自签署《关于公司表决权安排的协议》以来，姜维利与何欣所持公司

股份仅发生过一次变动。变动前，姜维利、何欣持有公司股份比例分别为 23.25%、

20.46%，合计持有公司股份比例 43.71%；变动后，姜维利、何欣持有的公司股

份比例分别为 27.15%、23.86%，合计持有公司股份比例为 51.01%。该次股权变

动并未导致公司控制权变更。

（二）其他主要股东基本情况

截至本招股说明书签署之日，除控股股东、共同实际控制人以外的其他主要

股东为：浦江川、刘宝琦和赵士春，基本情况如下表：

序号 姓名
持股数量

（万股）

持股比例

（%）
国籍

是否拥有永久

境外居留权
身份证号码

1 浦江川 569.16 18.60 中国 是 33010619660609

2 刘宝琦 569.16 18.60 中国 否 22010419540606

3 赵士春 214.20 7.00 中国 否 23010319701012

（三）控股股东和实际控制人控制的其他企业

截至本招股说明书签署之日，共同实际控制人姜维利和何欣除控制本公司外

未持有其他公司股权。

（四）控股股东和实际控制人持有发行人股份的质押或其他有

争议的情况

截至本招股说明书签署之日，控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人

的股份不存在被质押或其他有争议的情况。

北京康斯特仪表科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-46

七、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本情况

本次发行前，公司总股本为 3,060.00 万股，本次拟发行不超过 1,020.00 万股，

发行后公司总股本不超过 4,080.00 万股，本次发行的股份占发行后总股本的比例

不低于 25.00%。

本次发行前后公司股本结构如下：

本次公开发行前 本次公开发行后
股东及股份类别

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

姜维利 8,307,900 27.15 8,307,900 20.36

何欣 7,301,160 23.86 7,301,160 17.90

浦江川 5,691,600 18.60 5,691,600 13.95

刘宝琦 5,691,600 18.60 5,691,600 13.95

赵士春 2,142,000 7.00 2,142,000 5.25

何循海 853,740 2.79 853,740 2.09

李俊平 612,000 2.00 612,000 1.50

本次公开发行的股票 - - 10,200,000 25.00

合计 30,600,000 100.00 40,800,000 100.00

注：本次公开发行新股按照 1,020.00 万股计算。

（二）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次公开发行前，公司共有七名股东，均为自然人股东。各股东及其在公司

担任的职务情况如下表所示：

本次公开发行前 本次公开发行后

序号 股东 持股数

（股）

持股比例

（%）

持股数

（股）

持股比例

（%）

在发行人处担任的职务

1 姜维利 8,307,900 27.15 8,307,900 20.36 董事长

2 何欣 7,301,160 23.86 7,301,160 17.90
副董事长、

总经理、董事会秘书

3 浦江川 5,691,600 18.60 5,691,600 13.95 董事

北京康斯特仪表科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-47

4 刘宝琦 5,691,600 18.60 5,691,600 13.95 董事、知识产权组组长

5 赵士春 2,142,000 7.00 2,142,000 5.25 董事、副总经理、总工程师

6 何循海 853,740 2.79 853,740 2.09 监事、销售部经理

7 李俊平 612,000 2.00 612,000 1.50 监事会主席、采购部经理

注：本次公开发行新股按照 1,020.00 万股计算。

（三）最近一年发行人新增股东的持股数量及变化情况、取得

股份的时间、价格和定价依据

最近一年，本公司没有股权转让或增资行为，没有新增股东。

（四）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股

比例

截至本招股说明书签署之日，公司股东之间不存在关联关系。

（五）股东公开发售股份对发行人控制权、治理结构及生产经

营的影响

此次公开发行前，公司的控股股东、共同实际控制人为姜维利、何欣，由于

公司全体股东承诺根据本次发行前的持股数量按照发行上市前各股东的持股比

例公开发售股份，本次发行后公司的股权结构不会发生重大变化，实际控制人不

会发生变更。

同时，基于对公司未来发展的信心，此次股东公开发售股份后，公司董事会、

监事会、高级管理人员和核心技术人员不会发生重大变化。因此，此次股东公开

发售股份对公司治理结构及生产经营不会产生重要影响。